
Premesso

- che a seguito di segnalazione pervenuta dal personale dell’istituto IC3 De Curtis Via Viola, il giorno 

02/05/2024, si segnalava la presenza di una grossa perdita idrica all’interno del viale della scuola (come

da foto allegate). 

- Che da sopralluogo effettuato si prendeva atto che la perdita idrica riguardava la condotta di carico 

dell’acs a servizio della scuola;

- Che verso le ore 10:00 del giorno 02/05/2024, il sottoscritto ing. Ciro Bossa, in qualità di funzionario 

tecnico, ha contattato la società Costruzioni Meridionali srl, già ditta che gestisce la manutenzione degli 

immobili comunali giusta det. 116/2023 del 13/04/2023 RCG 1257/2023 del 21/04/2023, la quale non si 

rendeva disponibile nell’immediato per l’intervento in oggetto;

- Che subito dopo il sottoscritto ha contattato il legale rappresentante della società Elendil srl, con sede 

sociale in Cercola (NA), alla via Ungaretti 5, P.IVA 09495251218, per verificare la propria disponibilità ad

effettuare i lavori necessari a risolvere la perdita idrica;

- Che in pari data il legale rappresentante della summenzionata società, sig. Mario Iorio, giunto sui luoghi 

ed essendo stato edotto sulle lavorazioni a farsi, ha dato la propria disponibilità ad effettuare 

immediatamente i medesimi lavori;

- Che il sottoscritto ing. Ciro Bossa ai sensi dell’art. 140 del D.lgs 36/2023 emetteva in data 02/05/2024 

prot.n 28911/2024 VERBALE DI SOMMA URGENZA per la esecuzione dei lavori di MANUNTEZIONE 

STRAORDINARIA SU CONDATTO IDRICA PRESSO ISTITUTO IC3 DE CURTIS IN VIA VIOLA 20.

- Che il sottoscritto disponeva ai sensi del comma 1 delĺ  art. 140 del DLgs 36/2023, l’immediata 

esecuzione dei lavori di MANUNTEZIONE STRAORDINARIA SU CONDATTO IDRICA PRESSO 

ISTITUTO IC3 DE CURTIS IN VIA VIOLA 20, indispensabili per garantire la pubblica e privata 

incolumità e preventivati in circa €. 15.000,00 oltre IVA al 22% al lordo del ribasso del 20% offerto dalla 

ditta in sede di negoziazione.

- Che con il predetto Verbale affidava alla ditta Elendil srl con sede in via Via Ungaretti n. 5, Cercola - 

P.IVA 09495251218, l’INTERVENTO DI SOMMA URGENZA CONSISTENTE NELLA 

MANUNTEZIONE STRAORDINARIA SU CONDOTTA IDRICA PRESSO ISTITUTO IC3 DE CURTIS 

IN VIA VIOLA 20.

- Che si procedeva alla redazione del seguente quadro economico

Importo lavori           € 15.000,00

IVA sui lavori 10%    €  3.300,00  

Importo totale           € 18.300,00

CONSIDERATO

- Che ricorrono i presupposti legali per l’affidamento in somma urgenza degli 

interventi consistenti nella manutenzione straordinaria su condotta idrica 

presso istituto ic3 de curtis in via viola 20.



- Che la spesa di €. 15.00,00 oltre IVA al 22 % trova copertura finanziaria, ai 

sensi dell’art. 183 comma 3 del D. Lgs n. 267/2000 e s.m. e i., al Cap 1166 del 

corrente bilancio; 

RITENUTO 

di poter procedere, alla ratifica del VERBALE DI SOMMA URGENZA del 10/05/2023 Prot n. 

28911/2024 e di procedere all’affidamento alla ditta Elendil srl dei lavori di manutenzione 

straordinaria su condotta idrica presso istituto ic3 de curtis in via viola 20;

In merito alla suddetta proposta di determinazione, il sottoscritto funzionario attesta:

a) La completezza e chiarezza dell’istruttoria.

b) La presenza di tutti gli atti e documenti giustificativi

c) La regolarità normativa della procedura effettuata.

d) La veridicità dei dati contenuti nel presente provvedimento

IL DIRIGENTE

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto il D.Lgs. n. 36/2023;

Visto lo statuto comunale;

DETERMINA

a) Prendere atto e ritenere parte integrante del presente provvedimento quanto 

riportato in narrativa, che qui si intende integralmente trascritta; 

b) Prendere atto del VERBALE DI SOMMA URGENZA del 10/05/2024 Prot n. 

28911/2024;

c) Affidare ai sensi dell’art 140 del Dlgs n. 36/2023 e s m i lavori di manutenzione 

straordinaria su condotta idrica presso istituto ic3 de curtis in via viola 20 a 

favore della ditta Elendil srl in premessa generalizzata; 

d) Dare atto che i lavori di che trattasi sono stati regolarmente registrati all’ANAC 

con lotto CIG B19D4287C6; 

e) Di impegnare ai sensi dell’art. 183 del D. Lgs n° 267/2000 e s.m. e i., la somma 

complessiva di € 18.300,00 sul Cap. 1166 del corrente bilancio;

f) Pubblicare la presente all’Albo Pretorio On Line e sul sito Amministrazione 

Trasparente. n) Trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario 

affinché provveda per quanto di competenza e alla ditta Elendil srl;

ATTESTA

- che tutto quanto dichiarato nel presente atto risponde a verità; 



- che l’istruttoria è correttamente compiuta e i documenti citati sono detenuti 

presso il Settore Servizi Tecnici; 

- che l’istruttore non è a conoscenza di rapporti di parentela o affinità tra i 

destinatari dell’atto e amministratori o dipendenti dell’Ente; 

- l’atto è stato redatto seguendo l’ordine cronologico ed è stato redatto dall’unico

istruttore presente in servizio;  

- l’atto è stato adottato nel rispetto del termine di conclusione del procedimento 

previsto dalla legge; 

DICHIARA 

- l’assenza di conflitto di interesse, anche solo potenziale, tra l’istruttore, il 

Dirigente ed il destinatario del provvedimento. 

ATTESTA 

- ai sensi dell’art. 147, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s. m. e i, la regolarità 

e la correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente provvedimento.

  Il Funzionario                                                                                                     Il Dirigente 

 Ing. Ciro Bossa                                                                                          Arch. Olimpio Di Martino


		2024-05-10T12:31:33+0200
	OLIMPIO DI MARTINO




